Weinland Osterreich

Die Weinbaufliche Osterreichs betrigt ca. 46.000 ha. Die gesamte
heimische WeinproduRtion liegt bei ca. 2,5 Mill. Hektoliter pro Jahr,
davon 65,5 % Weiffwein und 34,5 % Rotwein.

Die meist angebaute Rebsorte ist Griiner Veltliner (ca. 47%),
Welschriesling (11%) Riesling (7%) und Chardonnay (5%),

Die bekanntesten Rotweinsorten sind Zweigelt (ca.42%)
Blaufrinkisch (19%), Blauer Portugieser (9%), Merlot (5%)
und Cabernet Sauvignon (4%).
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18. OSTERREICHS JAHRGANGE 1991-2015
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Osterreichische Weifweine:
Niederisterreich
Kremstal

Griiner Veltliner Rjed Frauengrund 201
Weingut Stefan Miiller, Krustetten

Wachau
Riesling Federspiel Terrassen 201

Weingut Tegernseerhiof, Diirnstein

Griner Veltliner Smaragd Terrassen 201
Weingut Domdne Wachau, Diirnstein

Carnuntum

Chardonnay 201
Weingut Gerhard Markowitsch, Gottlesbrunn

Sildsteiermark

Sauvignon Blanc Kjtzecker 201
Weingut Gerfard Wohlmuth, Fresing - Kjtzeck,

AR, 12,5%Vol

AR, 12,5% Vol

Ak 13%Vol

AR, 13% Vol

AR, 12,5%Vol,

29,00

29,00

39,00

29,00

29,00



Osterreichische Rotweine:

Niederdsterreich

Carnuntum

Tribun cs 201

Weingut Franz Taferner, Gottlesbrunn

Edles Tal sz me/sv 201

Weingut Franz o Christine Netzl, Gottlesbrunn

Zweigelt Reserve Bienenfresser 201

Weingut Hans Pitnauer, Gottlesbrunn
 Magnum Flasche 201

Burgenland

Neusiedlersee

Blauer Zweigelt 201

Weingut Claus Preisinger, Gols

Heideboden ssusr/isume 201
Weingut Horvath, Gols

AR, 14%Vol,

Al 14% VoL,

AR 13% Vol

Alk,13,5% Vol

Alk,12,5%Vol

ALK, 13%Vol

52,00

38,00

42,00

84,00

34,00

35,00



Pannobile Rot ssuzwpsuar
Weingut Gernot Heinrich, Gols

Legendfs ME/zW
Weingut Erich Scheiblhofer, Andau

Unplugged Merlot
Weingut Hannes Reeh, Andau

Grande Cuvee oz /rathay
Weingut Kehringer, Monchhof

Mittelburgenland

Blaufrinkisch Classic
Weingut Josef Igler, Deutschkreutz

Quattro az/cs/zvwme
Weingut Gager, DeutschRreutz

201

201

201

201

201

201

A, 13%Vol.

42,00
AR, 13,5%Vol

42,00
AR 14,5%Vol

43,00
AR, 14%Vol

39,00

AlE,13,5%Vol

29,00
AR, 14%Vol

42,00



ITALIEN LOMBARDEI TRENTINO

ROSTATAL
PIEMONT_ o YENETIEN
LISURTEN___ ) . EMILIA-ROMAGNA
TOSKANA v ... MARCHE
UMBRIEN
Row . . ABRUZZEN
tanium ®
KAMPANIEN
SARDINIEN __
SIZILIEN

Ttalienische Rotweine
Toskana

Chianti Classico DOCG 201

Fattoria Le Fonti, Panzano

Piemont

Langhe Nebbiolo 201
Comm. G.B. Burlotto, Verduno

Barbera D'alba 201
Comm. G.®B. Burlotto, Verduno

Apulien

Primitivo IGT 201
Weingut Feudo Badala

. FRIAUL-JULISCH-VENETIEN

__MOUISE
___ FUGALI

. BASILICATA

. KALABRIEN

Alk, 14%Vol,

AR, 13,5%Vol,

Alk,14,5%Vol.

AR, 13,5%Vol.

34,00

39,00

42,00

29,00



SPANIEN NAVARRA
GALIZIEN
RIOUA _
CASTILLA - LEON_* _ 4
MADRID ARAGON KATALONIEN
MADRID L N
CASTLA- . . e VALENCIA
LA MANCHA _
MURCIA

ANDALUSIEN
Spanische Rotweine
Rioja
Vina ﬁrdimza Reserva 80%Temp/20%Gam 200 osep Ak 13, 5%t
Weingut La Rioja Alta, Haro 55,00
Priorat
Els Pics  60%Gam/s5%Carinea/s%Cs 201 Al 14,5%Vol.
Bodegas Mas Alta, Priorat 42,00
Ribera del Duero
Tinto Crianza  o5uzemp/sume 201 A, 13,5%Vol,
Weingut Lopez Cristobal 39,00



FRANKREICH CHAMPAGNE

PARIS »

see—. ELSASS
LOIRE
.0
BURGUND
e SAVOYEN
BORDEAUX ~BHONE
SUD-QUEST PROVENCE
ROUSSILLON o
- LANGUEDOC
Franzdsischer Weifwein
Stidfrankreich
La Tahise Ehnc 70%Marsanne/30%Roussanne 201 Alk,14,5%Vol.
Weingut Chdteau la Negly,
Fleury d’ Aude Languedoc-Roussillon 36,00
Franzdsischer Rotwein
Siidfrankreich
Domaine galizman Fitou A.O.P wer 201 A, 14%Vol,
Weingut Chdteau la Negly
Fleury d’ Aude Languedoc-Roussillon 32,00

Bordeaux

Chateau Rollan de By 18/20 RG 201 A, 13,5%Vol.
Domaines Rollan de By, Medoc 46,00



Prosecco, Sekt und Champagner

Prosecco DOC Feminine

Cantinae Clara C, Conegliano - Treviso

Welschriesting Seky

Szigeti, Gols - Bgld

'Veu've Cﬁcqlwt th Q’elbw PN/CH/ Meunier

Moet Chandon Imperial
Flasche 0,375(
Flasche 0,2

PN/CH/Meunier

0,750

AR, 11%Vol

AR 11%Vol

AR, 12% Vol

AR, 12%Vol

Inklusivpreise in EURO

29,40

32,00

88,00

88,00
44,00

28,00



Aperitif

Campari Soda oder Orange
Martini dry, bianco, rosso
Cynar Soda oder Orange
Glas Prosecco
Biere
Spezialbier vom FASS 02 (
03 (
05 ¢
Weihenstephan stefe hell 03 (
05 (
Flaschen
Clausthaler afofolfrei 03[
Erdinger Weizen afkofolfrei 0,3 [
w »
griiner Veltliner 1/8 [ Schankwein vom Fass
Blauer Zwezgeli 1/8 [ Schankwein vom Fass

Rot/Weiff - Gespritzter 144 ¢

Romerquelle 033 [
Romerquelle 075 [
Multi, Johannisbeersaft o2 ¢
Coca-Cola, Fanta, Sprite 03 ¢
Coca-Cola, Fanta, Sprite o5 (
Almdudler, Coca-Cola Light, Coca-Cola Zero
Nestea Pfirsich Tl 033 [
Apfel/Orange gespritzt 05 [
Apfel/Orange gespritzt 03 [
Tonic, Bitter Lemon 02 [

Heife Getrinke

Tasse Kaffee

Espresso Rlein

Doppelter Espresso

Capuccino

Latte Macchiatto

HeifSe Schokolade

HeifSe Schokolade mit Sahne

Irish Coffee

Tasse Tee ( Assam, Darjeeling, Earl Grey, Friichte )

Ink{usivpreise in Euro

4,80
3,90
3,90
4,20

2,40
3,30
4,10
3,50
4,40

3,40
3,40

2,90
2,90
3,30

2,90
6,20
2,90
2,90
3,80

2,90
3,80
2,90
2,90

2,80
2,80
3,40
2,90
3,40
2,70
3,00
6,80
2,80



PORTUGAL

VINHO VERDE
: DOURL
BAIRRADA g ! bA0
RIBATEJD -
® LISEOA
ALENTEIO

SETUBAL [ TERRAS 00 SARGOS

. MADEIRA
ALGARVE



DEUTSCHLAND

SAALE UNSTRUT
AHR = l
MITTELRHEIN |
MOSEL-SAAL-AUWER .. RHEINGAU
NAHE . v
RHEINHESSEN . :
PEALZ !
LERANKEN oy ncen
. WURTTEMEERG
BADEN
|
ITALIEN  vomearoer - ... TRENTINO
AOSTATAL *_ . FRIAUL-JULISCH-VENETIEN
PIEMONT VENETIEN
LIGURIEN . _EMILIA-ROMAGNA
TOSKANA v .. MARCHE
UMBRIEN
ROM  + . ABRUZZEN
LATIUM __MOLISE
KAMPAMIEN oo EUGAL
BASILICATA
SARDINIEN =
KALABRIEN

SIZILIER



Northern Territory

Westarn Australia

Southern Australia

New South Wales Hastings River

Mud,
Swan District Riverland 0 % Hunter Valley
l Murray Darling
Clare Valley 2 diin 4 .m Gowra
. erth ¢ ' .
Perth Hills @ Langhome Creek —oeRide g 7 Hillops
L g Soithem Flbrisu Victorlz Ganbefra
Blackwood Valley Barossa Valley {
Eden Vall | AR
Margeret River N d:l:ai:e ::”s : e King Valley
Great Southern McLaren Vale Geelong Yarra Valley
Puciimesy . Tasmania
Coonawarra “Tasmania

Mornington Peninauia



